ニュースリリース

メディア関係者の皆様

2013 年６月 17 日

ビジネス・ブレークスルー大学経営学部

100％オンラインで経営学を学べる BBT 大学が

若手ビジネスパーソン向けオープンセミナーを開催

カール教授と学ぶ

億万長者を生み出す プラットフォーム戦略®

新ビジネスモデル構築７Steps
７月 13 日(土)18:30 沖縄県立博物館・美術館

100%オンラインのみで経営の学士を取得できる、日本初の大学「ビジネス・ブレークスルー大学」（以下 BBT 大学、

学長：大前 研一）は、７月 13 日(土)に沖縄県立博物館・美術館で、全世界で発売されているベストセラー『プラット

フォーム戦略』の著者で、株式会社ネットストラテジー代表取締役社長、BBT 大学教授の平野敦士カール氏による

オープンセミナー「カール教授と学ぶ億万長者を生み出す プラットフォーム戦略®  新ビジネスモデル構築７

Steps」を開催します。

本セミナーは、BBT 大学経営学部グローバル経営学科でこの７月に開講する「プラットフォーム戦略論（4 年次・2

単位）」を担当する平野敦士カール教授による特別セミナー。

この“カール教授と学ぶ～”特別セミナーは、身近な商品やサービスを例に、分かりやすくビジネスモデルが学べる

ものとして、起業や新規事業創造に興味がある方を中心に大変な人気で、毎回早々に予約満席となっています。

今回は、アジアにおける立地の優位性が高く、経済特区でインキュベートサポートが手厚い沖縄での開催です。

主な参加対象は、答えを他人に求めるのではなく「自分で答えを考える力」を身につけたい、若手ビジネスパーソ

ン、ビジネスリーダー候補。参加概要および参加申込方法は下記の通りです。

■開催概要

参加は事前申し込みが必要。BBT 大学ホームページ（http://bbt.ac/）からお申し込みください。

【日 時】 2013 年７月 13 日（土） 18:30～20:30（120 分）

【会 場】 沖縄県立博物館・美術館

〒900-0006 沖縄県那覇市おもろまち３丁目 1 番１号

【定 員】 100 名（要予約、先着順）

【参加費】 無料

【講師プロフィール】

平野 敦士 カール 氏（BBT 大学 経営学部 グローバル経営学科教授）

東京大学経済学部卒業後、日本興業銀行、NTT ドコモ i モード企画部担当部長を経て、ハーバード・ビジネススク

ール准教授とともに戦略コンサルティング会社（株）ネットストラテジーを創業、社長に就任。元楽天オークション取

締役、元ドコモ・ドットコム取締役、元タワーレコード取締役。 現在 BBT 大学経営学部グローバル経営学科教授、

早稲田大学ビジネススクール非常勤講師。 『プラットフォーム戦略』(東洋経済新報社)、『パーソナル・プラットフォ

ーム戦略』（ディスカヴァー・トゥエンティワン）など著書多数。

ブログ：http://ameblo.jp/mobilewallet/

Facebook：https://www.facebook.com/carlhirano

http://bbt.ac/

■BBT 大学（ビジネス・ブレークスルー大学）概要 http://bbt.ac/

大前研一を学長とする、経営に特化した大学です。2005 年 4 月に開学した経営管理修士（MBA）を取得できる大

学院と 2010 年 4 月に開学した経営学部から成っています。経営学部は 100％オンラインによる授業で「学士（経営

学）」を取得できる日本初の大学として、グローバル経営学科と IT ソリューション学科の２学科を設置しています。

「経営」「IT」「問題解決能力」「英語」「リーダーシップ」をカリキュラムの柱とし、これら知の体系を武器として、新し

い事業を日本のみならず世界を舞台に創出し、結果を出せる人材育成をめざしています。

入学生は高校卒業生だけでなく、社会人や海外住居者も多数。「新しいビジネスを創りたい」「開始済みの新事業

を拡大したい」等、入学生の６割が自分発のビジネスを生み出すことを志しています。

BBT 大学の母体は、インターネットや衛星放送を活用した遠隔型マネジメント教育事業を提供する株式会社ビジ

ネス・ブレークスルー(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：大前研一、証券コード 2464)です。

本ニュースリリースに関するお問い合わせ

ビジネス・ブレークスルー大学 学部企画広報室 古川

電話：０３－５８６０－５５４４ E メール：bbtuinfo@ohmae.ac.jp

所在地：〒102-0084 東京都千代田区二番町 3 番地 麹町スクエア１階・２階

http://bbt.ac/
mailto:bbtuinfo@ohmae.ac.jp